File No: K-11020/45/2012-UIDAI(Auth)

Government of India
Ministry of Electronics & Information Technology (MeitY)
Unique Identification Authority of India (UIDAI)
(Authentication Division)

9th Floor, Jeevan Bharti Building Connaught Circus, Sansad Marg, New Delhi – 110001

Dated: 03rd April 2017

CIRCULAR

Subject: Amendment in Schedule A of Aadhaar (Authentication) Regulations, 2016.

In exercise of powers conferred by Regulation 12 (1) of the Aadhaar (Authentication) Regulations, 2016 the Authority has approved the amendment in schedule A (Eligibility criteria for appointment as requesting entity) in its 6th meeting dated 20.02.2017.

2. The following sub-category has been included in category 2 of Schedule A (Eligibility criteria for appointment as requesting entities):

2.7	Regulated by DGCA/AAI(AAI Act)- Duly licensed-
	1. Airport operators having scheduled civil aviation operations, and
	2. Scheduled Airline operators.

(Ajai Chandra) Assistant Director General (Auth)

Copy for information:

- PSO to CEO, UIDAI
- 2. All DDGs, UIDAI HO
- 3. DDGs, Regional Offices.
- 4. ADG (Legal) As part of Action Taken Report
- 5. UIDAI Website
- 6. Director, Ministry of Civil Aviation, Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi.

फाईल संख्याः K-11020/45/2012-UIDAI (Auth)

भारत सरकार इलेक्ट्रानिकी और सूचना प्रोद्योगिकी मंत्रालय भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (अधिप्रमाणन प्रभाग)

> 9वी मंजिल, जीवन भारती भवन, कॅनाट सर्कस, संसद मार्ग, नई दिल्ली—110001 दिनांक 03 अप्रैल 2017

परिपत्र

विषय : आधार (अधिप्रमाणन) विनियम, 2016 की अनुसूची -क में संशोधन।

आधार (अधिप्रमाणन) विनियम, 2016 के विनियम 12 (1) के अंतर्गत प्राप्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, प्राधिकरण ने अपनी 6वीं बैठक दिनांक 20.02.2017 में आधार (अधिप्रमाणन) विनियम, 2016 की अनुसूची —क (अनुरोधकर्ता संस्थाओं की नियुक्ति के लिए पात्रता मापदंड) में संशोधन का अनुमोदन दिया है।

- 2. आधार (अधिप्रमाणन) विनियम, 2016 के श्रेणी 2 अंतर्गत निम्नलिखित उप-श्रेणी को शामिल किया गया है:-
 - डीजीसीए / एएआई (एएआई एक्ट) द्वारा विनियमित विधिवत लाइसेंस प्राप्त –
 हवाई अड्डा संचालक अनुसुचित नागरिक उड्डयन संचालन सिंहत और
 अनुसुचित हवाई कंपनी ऑपरेटरस्

(अजय चन्द्रा) सहायक महानिदेशक (अधिप्रमाणन)

प्रतिलिपि सूचनार्थ

- मुख्य कार्यकारी अधिकारी के प्रमुख अमला अधिकारी, मा. वि. प. प्रा.
- 2. सभी उप-महानिदेशक, भा. वि. प. प्रा. मुख्यालय
- उप–महानिदेशक, सभी क्षेत्रिय कार्यलय मा. वि. प. प्रा.
- 4. सहायक महानिदेशक (विधि) कार्रवाई प्रतिवेदन के क्रम में प्रेषित
- मा. वि. प. प्रा. की बेवसाइट
- निदेशक, नागरिक विमानन मंत्रालय, राजीव गाँधी भवन, नई दिल्ली।